[bookmark: page1]проект
Администрация
Костино-Быстрянского  сельского поселения
Морозовского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________2022 года	№

О внесении изменений в Постановление Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 129       «Об утверждении муниципальной программы «Охрана и использование земель на территории муниципального образования «Костино-Быстрянское сельское поселение»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.10.2018  № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения» в соответствии с решением Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения №18 от 27.12.2021 года «О бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 30.11.2018 г № 129 «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Охрана и использование земель на территории муниципального образования «Костино-Быстрянское сельское поселение»  следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Охрана и использование земель на территории муниципального образования «Костино-
Быстрянское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: page3]Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы
	  объем финансирования муниципальной программы в 2019 – 2030  годах за счет всех источников составляет 2.0 тыс.рублей в том числе по годам реализации:

	в 2019 году – 0,5тыс. рублей;

	в 2020 году – 0,5тыс. рублей;

	в 2021 году – 0,5тыс. рублей;

	*в 2022 году – 0,5тыс. рублей;

	*в 2023 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2024 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2025 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2026 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2027 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2028 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2029 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2030 году – 0,0тыс. рублей.

	Объем финансирования из бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения – 2.0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	в 2019 году – 0,5  тыс. рублей

	          в 2020 году – 0,5  тыс. рублей;

	          в 2021 году – 0,5  тыс.рублей;

	        *в 2022 году – 0,5  тыс. рублей;

	        *в 2023 году – 0,0  тыс. рублей

	        *в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

	*в 2025 году –  0,0 тыс. рублей

	*в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;

	*в 2027 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2028 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2029 году – 0,0тыс. рублей;

	*в 2030 году – 0,0тыс. рублей.
* Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год.

	Объем  финансирования  из  областного  бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

	средства федерального бюджета включаются в муниципальную
программу при условии отражения их в федеральном законе о
федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых
актах.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы » в Паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды в Костино-Быстрянском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Объем финансирования муниципальной подпрограммы в 2019 –  2030 годах за счет всех источников составляет 2,0 тыс. рублей в том числе по годам реализации:

	       в	2019 году – 0,5  тыс. рублей;

	       в	2020 году – 0,5  тыс. рублей;

	       в	2021 году – 0,5 тыс. рублей;

	    * в	2022 году – 0,5  тыс. рублей;

	    * в	2023 году – 0,0  тыс. рублей;

	    * в	2024 году –  0,0 тыс. рублей

	    * в    2025 году –  0,0 тыс. рублей;

	    * в    2026 году – 0,0  тыс. рублей;

	    * в    2027 году – 0,0  тыс. рублей;

	    * в    2028 году – 0,0  тыс. рублей;

	    * в    2029 году – 0,0  тыс. рублей;

	    * в    2030 году – 0,0  тыс. рублей.

	Объем финансирования из бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения – 2,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	      в     2019 году – 0,5  тыс. рублей;

	      в     2020 году – 0,5  тыс. рублей;

	      в     2021 году – 0,5  тыс. рублей;

	     * в    2022 году – 0,5 тыс. рублей;

	     * в   2023 году – 0,0  тыс. рублей;

	     * в	2024 году –  0,0 тыс. рублей

	      * в   2025 году – 0,0  тыс. рублей;

	      * в   2026 году – 0,0  тыс. рублей;

	      * в   2027 году – 0,0  тыс. рублей;

	      * в    2028 году – 0,0  тыс. рублей;

	      * в    2029 году – 0,0  тыс. рублей;

	      * в    2030 году – 0,0  тыс. рублей;

	Объем финансирования из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	· 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2026 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2027 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2028 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2029 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2030 году – 0,0  тыс. рублей.

[bookmark: page7]1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы » в Паспорте подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	объем финансирования муниципальной подпрограммы в 2019 – 2030 годах за счет всех источников составляет 0,0 тыс. рублей в том числе по годам реализации:

	в	2019 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2020 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2021 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2022 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2023 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2024 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2025 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2026 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2027 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2028 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2029 году – 0,0  тыс. рублей;

	в	2030 году – 0,0  тыс. рублей.

	 Объем финансирования из бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения– 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	· 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2026 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2027 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2028 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2029 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2030 году – 0,0  тыс. рублей;

	Объем финансирования из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	· 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2026 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2027 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2028 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2029 году – 0,0  тыс. рублей;

	· 2030 году – 0,0  тыс. рублей.

[bookmark: page8]
[bookmark: page9][bookmark: page10][bookmark: page11]
[bookmark: page13][bookmark: page14]2. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Костино-Быстрянского
сельского поселения «Охрана и использование земель на территории муниципального образования «Костино-Быстрянское сельское поселение»» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе
Костино-Быстрянского сельского поселения
«Охрана и использование земель
 на территории муниципального образования
«Костино-Быстрянское сельское поселение»»
	[bookmark: page21]

	РАСХОДЫ

	бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на реализацию муниципальной программы

	Номер и

	Ответст-
	Код бюджетной

	Объем

	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	наименование

	венный
	классификации

	расхо-

	(тыс. рублей)

	подпрограммы,
	испол-

	расходов

	дов, всего

	основного

	нитель,
	ГРБС
	Рз

	ЦСР

	ВР
	(тыс.
	2019
	2020

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2028
	2029

	2030

	мероприятия,

	соиспол-

	Пр

	рублей)

	приоритетного
	нители,

	основного

	участники

	мероприятия,

	мероприятия

	муниципальной

	целевой

	программы

	Муниципальная
программа
Костино-Быстрянского сельского поселения
«Охрана
окружающей
среды и
рациональное
природопользо
вание»
	всего
	Х
	Х

	Х

	Х
	2,0
	0,5
	0,5

	0,5

	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	в том

	числе:

	Админи
	951
	Х

	Х

	Х
	2,0
	0,5
	0,5

	0,5

	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	страция
Костино-Быстрянского сельского поселения

	Подпрограмма
	всего
	Х
	Х

	Х

	Х
	2,0
	0,5
	0,5

	0,5

	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	1
	«Охрана
	в том

	окружающей среды
	числе:

	[bookmark: page22]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	в Костино-Быстрянском сельскм поселении
	Админи
	951
	Х
	Х
	Х
	2,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	страция

	Костино-Быстрянского с.п.,
всего

	Основное

	Админи
	951

	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие

	страция

	1.1.

	Костино-Быстрянского сельского поселения

	сохранение
	и

	развитие особо

	охраняемых

	природных

	территорий

	Основное

	Админи
	951

	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие

	страция

	1.2

	Костино-Быстрянского сельского поселения

	Проведение

	мероприятий и

	акций,

	направленных

	на
	охрану

	окружающей

	среды

	Основное

	Админи
	951
	0605

	100
	2,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие

	страция

	1.3.

	Костино-Быстрянского сельского поселения

	Экологическое

	просвещение и

	формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды в поселении

	[bookmark: page23]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Основное
	Админи
	951
	0605

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие
	страция

	1.4.
	Костино-Быстрянского сельского поселения

	Организация

	детско-

	юношеского

	экологическог

	о движения

	Основное
	комитет
	951
	0605

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие
	по

	1.5
	управле

	Соучастие в проведении
	нию

	имущест

	рекультивации

	нарушенных
	вом

	Админи

	земель

	страции

	(карьеров

	Костино-Быстрянского сельского поселения

	общераспростр

	аненных

	полезных

	ископаемых  в

	х.Трофименко
в)

	Подпрограмма 2
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Развитие
водохозяйственн
ого  комплекса
Костино-Быстрянского сельского поселения»
	в  том

	числе:

	Админис
трация
Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: page24]
	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Основное

	Админис

	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие

	трация

	2.1.

	Костино-Быстрянского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществлени

	е мероприятий

	по
	защите
	от

	негативного

	воздействия

	вод

	посредством

	обеспечения

	безопасности

	ГТС

	Основное мероприятие 2.2.
Проведение работ по разработке декларации безопасности гидротехнического сооружения.
	Админис
трация
Костино-Быстрянского сельского поселения

	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 951

[bookmark: page25]Приложение № 4

к муниципальной программе

Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района

«Охрана и использование земель
 на территории муниципального образования
«Костино-Быстрянское сельское поселение»»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы

	[bookmark: page26]Наименование

	Источник
	Объем

	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	муниципальной

	финансирова-
	расходов,
	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	программы, номер
	ния
	всего

	и наименование

	(тыс.

	подпрограммы

	рублей)

	1

	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
Костино-Быстрянского сельского поселения «Охрана и использование земель
 на территории муниципального образования
«Костино-Быстрянское сельское поселение»
	всего
	2,0
	0,5
	0,5

	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет
Костино-
Быстрянского
с.п.
	2,0
	0,5
	0,5

	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Охрана
окружающей среды в
Костино-Быстрянском
сельском поселении»
	всего
	2,0
	0,5
	0,5

	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет
Костино-
Быстрянского с.п.
	2,0
	0,5
	0,5

	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Развитие
водохозяйственного
комплекса
Костино-Быстрянского
сельского поселения»
	всего
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет
Костино-
Быстрянского
с.п.
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: page27][bookmark: page28]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Костино-Быстрянского
сельского поселения

	А.В.Тареев